
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE FORMAZIONE, SERVIZI PER L'IMPIEGO E 
CRISI AZIENDALI
##numero_data## 

Oggetto:  Accordo per la Coesione 2021-2027, Fondo di Rotazione FdR – Scheda n. 30 - Missione 15 
Politiche per il Lavoro e la Formazione professionale - Programma 04 “Politica regionale 
unitaria per il lavoro e la formazione professionale - DGR 1481 del 30/09/2024, DGR 1521 del 
07/10/2024 e DGR 1585 del 23/10/2024 – DDS n. 101 del 26/2/2025 “Avviso pubblico per la 
presentazione dei progetti relativi ad azioni di formazione continua” – Ammissibilità alle 
provvidenze e assunzione impegni di spesa secondo elenco di n. 36 progetti della graduatoria 
DDS n. 1143 del 30/10/2025. Bilancio 2025/2028 annualità 2026 e 2027. 

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
decreto;

VISTA l’attestazione contabile nonché il Decreto Legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i. in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42 e successive modifiche;

VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e di 
ordinamento del personale della Giunta regionale);

Vista la Legge regionale n.21 del 30/12/2024 "Disposizioni per la formazione del bilancio 2025/2027 della 
Regione Marche (Legge di stabilità 2025)";

Vista la Legge regionale n.22 del 30/12/2024 “Bilancio di previsione 2025/2027”;

Vista la Deliberazione di Giunta regionale n. 2049 del 30 dicembre 2024 “Attuazione della deliberazione 
legislativa “Bilancio di previsione 2025/2027” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale 
n. 171 del 23 dicembre 2024. Documento Tecnico di Accompagnamento del triennio 2025/2027”;

Vista la DGR n. 2050 del 30 dicembre 2024 “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 
previsione 2025/2027” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 171 del 23 
dicembre 2024. Bilancio finanziario gestionale del triennio 2025/2027”.

DECRETA

1) di ammettere a finanziamento i n. 36 progetti riportati nell’allegato “A” parte integrante e 
sostanziale del presente atto, per l’importo indicato a fianco degli stessi, fino al limite risorse 
stanziate;

2) di quantificare in € 1.595.285,60 l’importo complessivo necessario al finanziamento secondo il 
cronoprogramma di esigibilità della spesa ai sensi del D.Lgs. n. 118/11 e suddiviso in base alla 
tipologia dei beneficiari come di seguito indicato, in considerazione delle risorse disponibili sotto 
riportate, Accordo per la Coesione 2021-2027, Fondo di Rotazione FdR – Scheda n. 30:



2

TIPOLOGIA 
BENEFICIARIO

IMPORTO 
ANNUALITÀ 2026 €

IMPORTO 
ANNUALITÀ 2027 €

Imprese 610.439,24 687.134,36
Istituzioni 

sociali private
208.398,40 89.313,60

TOTALE 818.837,64 776.447,96 1.595.285,60

3) di registrare la prenotazione di euro 200.000,00 sul capitolo 2150410309 annualità 2027, a 
seguito di variazione compensativa effettuata con DGR n. 1738/2025 e contestualmente ridurre 
la prenotazione n. 93/2027 assunta sul capitolo 2150410307 con DDS n. 101 del 26/02/2025 per 
euro 200.000,00, Bilancio 2025/2027;

4) di incrementare la prenotazione di spesa n. 649/2026 per euro 111.861,43 sul capitolo 
2150410307 annualità 2026, e di ridurre la prenotazione di spesa n.  650/2026 sul capitolo 
2150410309 per euro 111.861,43, prenotazioni assunte con DDS n. 101 del 26/02/2025, a 
seguito di variazione compensativa effettuata con DGR n. 1723/2025, Bilancio 2025/2027; 

5) di ridurre le prenotazioni di impegno sui capitoli del Bilancio 2025/2027, annualità 2026 e 2027, 
assunte con DDS n. 101/FOAC del 26/02/2025 e modificate con il presente atto, come di seguito 
indicato:    

Scheda 30
     Capitolo

pren.2026 Disponibilità
2026 €

Importo 
riduzione € pren.2027 Disponibilità

2027 €
Importo 

riduzione €
2150410307 649/2026 614.107,74 610.439,24 93/2027 1.395.286,31 687.134,36

2150410309

650/2026 208.398,40 208.398,40
Registrata 

con il 
presente atto 200.000,00 89.313,60

totale 822.506,14 
818.837,64

1.595.286,31 
776.447,96

6)  di concedere le provvidenze ed impegnare, secondo l’esigibilità ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011, 
in ottemperanza dell’art. 10 comma 3 lett. A) del D.Lgs n.118/2011 e tenuto conto della tipologia 
dei beneficiari e della congruità dei capitoli di spesa con le medesime tipologie, la somma di €, 
1.595.285,60 corrispondente ai progetti formativi risultati finanziabili, sui capitoli del Bilancio 
2025/2027, annualità 2026 e 2027, così come risulta nell’allegato “B” del presente atto, nei capitoli 
di spesa sotto indicati, in conformità alle variazioni compensative Fondo di rotazione ID: 
39025638|12/11/2025|FOAC e ID: 39102613|20/11/2025|FOAC, in coerenza dell’art. 51 del 
D.lgs. n. 118/2011, effettuate rispettivamente con DGR n. 1723 del 24/11/2025 e DGR n.1738 
del 24/11/2025:

CAPITOLO Importo impegno 2026 € Importo impegno 2027 €
2150410307 610.439,24 687.134,36



3

2150410309 208.398,40 89.313,60
818.837,64 776.447,96

C.T.E.: 1504 2310399001 041 4 1040399999 000000000000000 4 3 000

C.T.E.: 1504 2310401001 041 4 1040401001 000000000000000 4 3 000

I capitoli sopra indicati sono correlati al  seguente capitolo di entrata:
Capitolo 2026 2027

1201010766 1.595.286,31 1.595.286,31
ACC. N. 294/2026 160/2027

Le risorse riservate a tale intervento risultano coerenti quanto alla natura della spesa con le finalità di 
utilizzo previste dall'atto, in termini di allocazione nella missione e programma di Bilancio, e in base ai 
livelli di articolazione del Piano dei Conti integrato di cui al D. Lgs. n. 118/2011 e alla codifica SIOPE.

7) di demandare a successivo atto la nomina dei responsabili di procedimento che provvederanno 
all’attività di gestione e monitoraggio, compresa quella della procedura finanziaria attinente 
all’erogazione degli acconti e degli eventuali saldi o dei recuperi e alla registrazione, a 
conclusione progetto, dell’eventuale variazione dell’aiuto di stato sulla piattaforma Registro 
nazionale Aiuti di Stato (RNA);

8) di demandare a successivo atto la registrazione della misura di aiuto nel Registro nazionale aiuti 
di stato con il codice identificativo “Codice Aiuto RNA – CAR 31852” per acquisire il codice 
concessione RNA – COR, rilevando che nei confronti delle imprese coinvolte nei n. 36 progetti 
formativi finanziabili, nel Registro Nazionale Aiuti di stato è stata eseguita preventiva e regolare 
verifica relativa agli aiuti De Minimis e aiuti in Esenzione (visura De Minimis e visura Deggendorf) 
nel periodo dall’11/10/2025 al 23/10/2025, con esito positivo;

9)  di dare atto, altresì, che ai sensi della legge n. 241/90 e s.m.i., il responsabile del procedimento 
è la dott.ssa Simona Giuliani (e-mail: simona.giuliani@regione.marche.it) e che avverso il 
predetto provvedimento è possibile presentare ricorso giurisdizionale avanti al TAR Marche, 
ovvero in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 giorni e 
120 giorni dalla data di notifica, comunicazione o piena conoscenza dell’atto in oggetto;

10) di pubblicare integralmente il presente provvedimento al seguente link con valore di notifica per i 
soggetti interessati:
https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale/Bandi-di-
finanziamento/id_9081/8904

11) di disporre la pubblicazione integrale del presente atto, in conformità alle disposizioni vigenti in 
materia, sul BUR regionale e sul sito www.norme.marche.it, precisando che tale pubblicazione 
costituisce, a tutti gli effetti, formale comunicazione ai sensi della L. 241/90 e s.m.i..

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale/Bandi-di-finanziamento/id_9081/8904
https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale/Bandi-di-finanziamento/id_9081/8904


4

Il dirigente
(Massimo Rocchi)

Documento informatico firmato digitalmente 



5

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

 Decreto Ministeriale n. 115 del 31/05/2017 Regolamento recante la disciplina per il funzionamento 
del Registro nazionale degli aiuti di Stato, ai sensi dell'articolo 52, comma 6, della legge 24 dicembre 
2012, n. 234 e successive modifiche e integrazioni;
 D. L. 19-9-2023 n. 124 “Disposizioni urgenti in materia di politiche di coesione, per il rilancio 
dell'economia nelle aree del Mezzogiorno del Paese, nonché in materia di immigrazione” (Decreto 
Sud);
 Schema di Accordo per la Coesione 2021-2027 tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri e la 
Regione Marche (FSC 2021 – 2027 e Fondo di Rotazione 2021-2027);
 Accordo di Partenariato tra Italia e Commissione europea relativo al ciclo di programmazione 
2021-2027, approvato con Decisione di esecuzione della CE del 15 luglio 2022 C (2022) 4787, di 
cui alle delibere del CIPESS n. 78 del 22 dicembre 2021 e n. 36 del 2 agosto 2022 (CCI 
2021IT16FFPA001);
 Delibera CIPESS n. 79 del 22 dicembre 2021 Fondo sviluppo e coesione 2014-2020 e 2021-2027 
– Assegnazione risorse per interventi COVID-19 (FSC 2014-2020) e anticipazioni alle Regioni e 
Province autonome per interventi di immediato avvio dei lavori o di completamento di interventi in 
corso (FSC 2021-2027);
 Delibera CIPESS n. 25 del 3 agosto 2023 “Fondo sviluppo e coesione 2021-2027. Imputazione 
programmatica in favore di Regioni e Province autonome”;
 Decreto Ministeriale n. 115 del 31/05/2017 Regolamento recante la disciplina per il funzionamento 
del Registro nazionale degli aiuti di Stato, ai sensi dell'articolo 52, comma 6, della legge 24 dicembre 
2012, n. 234 e successive modifiche e integrazioni;
 Reg. (UE) n. 2831/2023 della Commissione del 13.12.2023, pubblicato nella GUUE L del 
15/12/2023, relativo all’applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento 
dell’Unione Europea agli aiuti “de minimis”;
 Reg. (UE) n. 651/2014 della Commissione del 17.06.2014, pubblicato nella GUUE L 187/1 del 
26.6.2014 e s. m. i.;
 DGR 1537 del 25 ottobre 2023 – Oggetto “Approvazione dello schema di Accordo per la Coesione 
2021-2027 tra Presidenza del Consiglio dei Ministri e Regione Marche; 
 DGR 2024 del 18/12/2023 “Approvazione dell’Accordo per la Coesione 2021/2027 tra Presidenza 
del Consiglio dei Ministri e Regione Marche sottoscritto in data 28/10/2023 e successive modifiche 
tecniche”;
 DGR 795 del 27 maggio 2024 “Art.19 della L.R. n. 18/2021 – istituzione dell’unità di progetto 
denominata “Potenziamento del coordinamento per l’attuazione dell’Accordo per la Coesione 
2021/2027;
 DGR N.1481 del 30/09/2024 “Delibera CIPESS n.24/2024 – Approvazione del sistema di 
Gestione e Controllo (Si.Ge.Co.) dell’acordo per la coesione tra la Presidenza del consigglio dei 
Ministri e la Regione Marche (“FCS – Fondo Sviluppo e coesione e “FdR – Fondo di rotazione”;
 DGR n. 1521 del 7/10/2024 “Delibera CIPESS n. 24/2004 – Approvazione delle Schede di 
intervento delle azioni previste dall’Accordo per la Coesione tra la Presidenza del Consiglio di 
Ministri e la Regione Marche (FSC – fondo Sviluppo e Coesione e FdR – Fondo di Rotazione);
 DGR 1585 del 23/10/2024 “dgr 1521 del 7/10/2024. Approvazione linee guida per la definizione 
di un avviso pubblico per la presentazione di progetti formativi rivolti alle imprese – Scheda n. 30 
Fondo di rotazione
 DGR n.  1723 del 24/11/2025 “Art. 51, comma 2 del D. Lgs. 118/2011 – Variazione compensativa al 
Documento tecnico di Accompagnamento e al Bilancio finanziario gestionale del triennio 2025/2027. 
Programmazione comunitaria – Politiche di Coesione



6

 DGR n. 1738 del 24/11/2025 “Art. 51, comma 2 del D. Lgs. 118/2011 – Variazione compensativa al 
Documento tecnico di Accompagnamento e al Bilancio finanziario gestionale del triennio 2025/2027. 
Programmazione comunitaria – Politiche di Coesione – 2° provvedimento.



7

Motivazione

Con DDS n. 101/FOAC del 26/02/2025 è stato emanato l’Avviso pubblico per la presentazione dei 
progetti realtivi ad azioni di formazione continua”, così come riportato nell’Allegato A dell’ atto 
(comprensivo dei relativi allegati), in risposta alla DGR n. 1585 del 23/10/2024 di approvazione delle 
linee di indirizzo.
Nel suddetto avviso si è stabilito che le domande possono essere presentate esclusivamente per via 
telematica, a partire dal 7° giorno successivo alla pubblicazione dell’Avviso pubblico sul BUR n. 21 del 
6/3/2025 della Regione Marche e fino alla scadenza fissata al 30/11/2026, rispettando le finestre di 
apertura bando sotto indicate:

finestre
n. 
finestre apertura chiusura realizzazione

risorse disponibili
 per annualità annualità

1

7° gg da 
pubblicaz. 
BURM 30-apr-25

per progetti da realizzarsi 
nell’anno 2025 € 1.173.587,83

2025

2  30/09/25 30-nov-25
per progetti da realizzarsi 
nell’anno 2026 € 1.595.286,31

2026

3 30-set-26  30 - nov-26
per progetti da realizzarsi 
nell’anno 2027 € 1.595.286,31

2027

Le risorse disponibili di ciascuna annualità saranno utilizzate in base all’esigibilità della spesa. La 
procedura prevista per l’avviso è just in time e prevede la valutazione del progetto pervenuto entro il 
termine di 30 giorni dalla presentazione.

Il costo complessivo dell’intervento, pari ad € 6.867.939,15 fa riferimento alle risorse imputabili 
all’Accordo per la Coesione 2021-2027, Fondo di Rotazione FdR, Scheda n. 30.
Le risorse finanziarie per l’attuazione degli interventi formativi previsti per l’ annualità 2026 ammontano 
complessivamente a € 1.595.286,31.
Alla data di apertura della seconda finestra del 30/09/2025 ore 09:00, i progetti pervenuti fino alle ore 
17:00 dello stesso giorno (30 settembre 2025) superavano le risorse finanziarie a disposizione 
dell’annualità 2026, pari a €uro 1.595.286,31 pertanto la finestra di presentazione a valere sull´avviso 
pubblico JIT - FdR_Formazione - Fondo di Rotazione è stata chiusa.
Si dà atto che alla ore 17.00 del 30/09/2025 sono pervenuti n. 82 progetti sul bando Siform JIT – 
FdR_Formazione.

I progetti ammessi a valutazione dal Responsabile del procedimento in data 27/10/2025, come da 
verbale ID: 38852873|27/10/2025|FORM-PU, sono stati trasmessi alla Commissione Tecnica di 
Valutazione nominata con D.D.S./FOAC n. 212/2025 che si è espressa come da verbale del Nucleo di 
valutazione ID: 38897222|30/10/2025|FORM-PU approvato con DDS n. 1143/FOAC del 30/10/2025  
atto con cui si approva contestualmente la graduatoria dei progetti, pervenuti in risposta al bando Siform 
JIT – FdR_Formazione.

Tenuto conto che le posizioni dell’elenco utili per l’accesso alle provvidenze, in base alle risorse 
disponibili previste dall’Avviso di cui al citato DDS n. 101/FOAC/2025 risultano complessivamente pari a 
n.36, bando siform JIT - FdR_Formazione, si approva l’elenco dei progetti finanziabili, per una somma 
complessiva di €1.595.285,60, riportati all’allegato “A” parte integrante e sostanziale del presente atto.



8

Si quantifica in € 1.595.285,60, l’importo complessivo necessario al finanziamento secondo il 
cronoprogramma di esigibilità della spesa ai sensi del D.Lgs. n. 118/11 e suddiviso in base alla tipologia 
dei beneficiari come di seguito indicato, in considerazione delle risorse disponibili sotto riportate, Accordo 
per la Coesione 2021-2027, Fondo di Rotazione FdR – Scheda n. 30:

TIPOLOGIA 
BENEFICIARIO

IMPORTO 
ANNUALITÀ 2026 €

IMPORTO 
ANNUALITÀ 2027 €

Imprese 610.439,24 687.134,36
Istituzioni 

sociali private
208.398,40 89.313,60

TOTALE 818.837,64 776.447,96 1.595.285,60

Si registra la prenotazione di euro 200.000,00 sul capitolo 2150410309 annualità 2027, a seguito di 
variazione compensativa effettuata con DGR n. 1738/2025 e contestualmente si riduce la prenotazione 
n. 93/2027 assunta sul capitolo 2150410307 con DDS n. 101 del 26/02/2025 per euro 200.000,00, 
Bilancio 2025/2027; 

Si incrementa la prenotazione di spesa n. 649/2026 per euro 111.861,43 sul capitolo 2150410307 
annualità 2026, e si riduce la prenotazione di spesa n.  650/2026 sul capitolo 2150410309 per euro 
111.861,43, prenotazioni assunte con DDS n. 101 del 26/02/2025, a seguito di variazione compensativa 
effettuata con DGR n. 1723/2025, Bilancio 2025/2027; 

Si riducono le prenotazioni di impegno sui capitoli del Bilancio 2025/2027, annualità 2026 e 2027, 
assunte con DDS n. 101/FOAC del 26/02/2025 e modificate con il presente atto, come di seguito indicato:    

Scheda 30
     Capitolo

pren.2026 Disponibilità
2026 €

Importo 
riduzione € pren.2027 Disponibilità

2027 €
Importo 

riduzione €
2150410307 649/2026 614.107,74 610.439,24 93/2027 1.395.286,31 687.134,36

2150410309
650/2026 208.398,40 208.398,40

Registrata 
con il 

presente atto 200.000,00 89.313,60

totale 822.506,14 
818.837,64

1.595.286,31 
776.447,96

Si concedono le provvidenze e si impegnano, secondo l’esigibilità ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011, in 
ottemperanza dell’art. 10 comma 3 lett. A) del D.Lgs n.118/2011 e tenuto conto della tipologia dei 
beneficiari e della congruità dei capitoli di spesa con le medesime tipologie, la somma di € 1.595.285,60, 
corrispondente ai progetti formativi risultati finanziabili, sui capitoli del Bilancio 2025/2027, annualità 2026 
e 2027, così come risulta nell’allegato “B” del presente atto, nei capitoli di spesa sotto indicati, in 
conformità alle variazioni compensative Fondo di rotazione 39025638|12/11/2025|FOAC e ID: 
39102613|20/11/2025|FOAC, in coerenza dell’art. 51 del D.lgs. n. 118/2011, effettuate rispettivamente 
con DGR n. 1723 del 24/11/2025 e DGR n.1738 del 24/11/2025:



9

CAPITOLO Importo impegno 2026 € Importo impegno 2027 €
2150410307 610.439,24 687.134,36
2150410309 208.398,40 89.313,60

818.837,64 776.447,96

C.T.E.: 1504 2310399001 041 4 1040399999 000000000000000 4 3 000

C.T.E.: 1504 2310401001 041 4 1040401001 000000000000000 4 3 000

I capitoli sopra indicati sono correlati al seguente capitolo di entrata:

Capitolo 2026 2027
1201010766 1.595.286,31 1.595.286,31

ACC. N. 294/2026 160/2027

Le risorse riservate a tale intervento risultano coerenti quanto alla natura della spesa con le finalità di 
utilizzo previste dall'atto, in termini di allocazione nella missione e programma di Bilancio, e in base ai 
livelli di articolazione del Piano dei Conti integrato di cui al D. Lgs. n. 118/2011 e alla codifica SIOPE.

Si rimanda ad atto successivo la nomina dei responsabili del procedimento di gestione dei n. 36 progetti 
di formazione che si vanno a finanziare, che provvederanno all’attività di gestione e monitoraggio, 
compresa quella della procedura finanziaria attinente all’erogazione degli acconti e degli eventuali saldi 
o dei recuperi e alla registrazione, a conclusione progetto, dell’eventuale variazione dell’aiuto di stato 
sulla piattaforma Registro nazionale Aiuti di Stato (RNA).

Il coinvolgimento delle imprese nella formazione per i propri dipendenti rende configurabile un aiuto di 
stato e l’applicazione della normativa esistente (art. 6 Allegato A del D.D.S. n. 101/FOAC/2025). 
Per la citata misura di aiuto di stato, ID BANDO 105725, è stata effettuata:
- ai sensi dell’art. 11 del Reg. (UE) n. 651/2014, la trasmissione alla Commissione europea delle 
informazioni sintetiche, attraverso il sistema di notifica elettronica della Commissione ed è stata registrata 
con il numero SA.118187;
- ai sensi dell’art. 8 del Decreto 31 maggio 2017, n. 115, la registrazione nel Registro nazionale 
aiuti con il codice identificativo “Codice Aiuto RNA – CAR 31852”.
Le provvidenze vengono concesse dopo la verifica delle autocertificazioni prodotte dalle aziende 
beneficiarie delle attività formative in merito agli aiuti di stato e sono state effettuate le visure sulla banca 
dati nazionale RNA, sia per quanto riguarda la giurisprudenza Deggendorf che per il limite finanziario 
relativo al De Minimis. Nello specifico nei confronti delle imprese coinvolte nei n. 36 progetti formativi 
finanziabili, nel Registro Nazionale Aiuti di stato è stata eseguita la regolare verifica relativa agli aiuti De 
Minimis e aiuti in Esenzione (visura De Minimis e visura Deggendorf) nel periodo dall’11/10/2025 al 
23/10/2025, con esito positivo. 
Con PEC ns prot. n. 1430824 dell’11/11/2025, questo Settore ha proposto all’ente formativo W.Academy 
l’accettazione di un finanziamento ridotto rispetto a quanto richiesto nel progetto SIFORM n. 1115561, 
pari a € 22.120,71, in quanto le risorse disponibili per il progetto collocato all’ultima posizione della 
graduatoria erano limitate. Tale riduzione comporta la rimodulazione proporzionale del progetto in base 
al nuovo importo.
Con PEC ns prot.1458432|18/11/2025|R_MARCHE|GRM|FORM-PU|A, l’Ente formativo W.Academy srl 



10

ha accettato il finanziamento proposto pari a euro 21.120,00 per il progetto cod sifom 1115561 
rimodulando il progetto presentato a 3 moduli formativi per un totale di 120 ore.

Si rimanda a successivo atto la registrazione alle aziende dell’aiuto in De Minimis o in Esenzione a 
seconda del regime di aiuto scelto, con l’acquisizione del codice di concessione RNA – COR.
 
Il presente provvedimento verrà pubblicato integralmente in conformità alle disposizioni vigenti in 
materia, sul BUR regionale e sul sito www.norme.marche.it, precisando che tale pubblicazione 
costituisce, a tutti gli effetti, formale comunicazione ai sensi della L. 241/90 e s.m.i..

Viene disposta altresì, la pubblicazione del presente atto al seguente link, con valore di notifica per i 
soggetti interessati:

https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale/Bandi-di-
finanziamento/id_9081/8904

Ai sensi della legge n. 241/90 e s.m.i., il responsabile del procedimento è la dott.ssa Simona Giuliani (e-
mail: simona.giuliani@regione.marche.it) e avverso il predetto provvedimento è possibile presentare 
ricorso giurisdizionale avanti al TAR Marche, ovvero in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello 
Stato, rispettivamente entro 60 giorni e 120 giorni dalla data di notifica, comunicazione o piena 
conoscenza dell’atto in oggetto.

La sottoscritta dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, che in relazione al presente provvedimento 
non si trova in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L.241/90 e 
degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della D.G.R. 64/2014

ESITO DELL’ISTRUTTORIA

Alla luce di quanto sopra espresso, si propone di procedere all’adozione del presente decreto avente ad 
oggetto: “Accordo per la Coesione 2021-2027, Fondo di Rotazione FdR – Scheda n. 30 - Missione 15 
Politiche per il Lavoro e la Formazione professionale - Programma 04 “Politica regionale unitaria per il 
lavoro e la formazione professionale - DGR 1481 del 30/09/2024, DGR 1521 del 07/10/2024 e DGR 1585 
del 23/10/2024 – DDS n. 101 del 26/2/2025 “Avviso pubblico per la presentazione dei progetti relativi ad 
azioni di formazione continua” – Ammissibilità alle provvidenze e assunzione impegni di spesa secondo 
elenco di n. 36 progetti della graduatoria DDS n. 1143 del 30/10/2025. Bilancio 2025/2028 annualità 
2026 e 2027.  

Il responsabile del procedimento
         (Simona Giuliani)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

ALLEGATO A Progetti finanziabili
ALLEGATO B Beneficiari

https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale/Bandi-di-finanziamento/id_9081/8904
https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale/Bandi-di-finanziamento/id_9081/8904


ALLEGATO AL DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE FORMAZIONE, SERVIZI 
PER L’IMPEGO E CRISI AZIENDALI

ATTESTAZIONE CONTABILE DELLE ENTRATE

Si attesta l’avvenuto accertamento delle entrate sui capitoli del Bilancio 2025/2027, Annualità 2026 
e 2027 come di seguito specificato:

Capitolo 2026 2027
1201010766 1.595.286,31 1.595.286,31

ACC. N. 294/2026 160/2027

La responsabile della E.Q.
Controllo contabile delle entrate e delle spese 5 

(Michela Cipriano)
Documento informatico firmato digitalmente

ATTESTAZIONE CONTABILE DELLA SPESA

Si attesta la copertura finanziaria dell’importo di € 200.000,00 intesa come disponibilità del capitolo 
2150410309 a carico del bilancio 2025/2027, annualità 2027, e si registra prenotazione di impegno 
di pari importo.

Si registra la riduzione della prenotazione di spesa, nei termini del dispositivo, di € 200.000,00 a 
carico del bilancio 2025/2027, annualità 2027, sul capitolo 2150410307 con riferimento alla 
prenotazione di impegno n. 93/2027 assunta con DDS n. 101/FOAC/2025.

Si attesta la copertura finanziaria dell’importo di 111.861,43 intesa come disponibilità del capitolo 
2150410307 a carico del bilancio 2025/2027, annualità 2026, e si registra un incremento di pari 
importo della prenotazione di spesa n. 649/2026 assunta con DDS n. 101/FOAC/2025.

Si registra la riduzione della prenotazione di spesa, nei termini del dispositivo, di € 111.861,43 a 
carico del bilancio 2025/2027, annualità 2026, sul capitolo 2150410309 con riferimento alla 
prenotazione di impegno n. 650/2026 assunta con DDS n. 101/FOAC/2025.

Si riducono le prenotazioni di impegno, nei termini del dispositivo, sui capitoli del Bilancio 2025/2027, 
annualità 2026 e 2027, assunte con DDS n. 101/FOAC del 26/02/2025, e modificate con il presente 
atto, come di seguito indicato: 

Capitolo
pren.2026

Importo 
riduzione € pren.2027

Importo 
riduzione €

2150410307 649/2026 610.439,24 93/2027 687.134,36

2150410309

650/2026 208.398,40
Registrata 

con il 
presente atto

89.313,60

totale
818.837,64 776.447,96



Si attesta la copertura finanziaria dell’importo di € 1.595.285,60 intesa come disponibilità dei capitoli 
2150410307 e 2150410309 a carico del Bilancio di previsione 2025/2027, annualità 2026 e 2027, e 
si registrano impegni di spesa, nei termini del dispositivo, a favore dei beneficiari e per gli importi 
come da “Allegato B”.

La responsabile della E.Q.
Controllo contabile delle entrate e delle spese 1 

(Stefania Denaro)
Documento informatico firmato digitalmente





JIT – FdR_Formazione: Elenco progetti JIT al 30/09/2025 ore 17.00 ammessi a finanziamento Allegato A

N. 

PROGETTO

Data

Presentazione

Ora

presentaz

ione

CODICE 

FISCALE RAGIONE SOCIALE TITOLO CORSO

CONTRIBUTO

PUBBLICO €

1 1115521 30/09/2025 09.59.18 01684680448
E.F.O.P. - Ente di Formazione e di 

Orientamento Professionale 97 - Addetto alla tintura e stampa di prodotti tessili 38.640,00

2 1115528 30/09/2025 10.04.06 01515110433 BIT s.r.l. COMPETENZE DIGITALI E LINGUISTICHE 42.240,00

3 1115530 30/09/2025 10.06.05 01684680448
E.F.O.P. - Ente di Formazione e di 

Orientamento Professionale

92 - Addetto alla produzione di capi di 

abbigliamento 42.240,00

4 1115517 30/09/2025 10.10.47 01997100449 ASSOCIAZIONE WEGA

282 - Esecuzione del getto dei calcestruzzi - 281 - 

Realizzazione dei tracciamenti - 286 - Montaggio di 

strutture portanti e elementi di completamento - 

290 - Posa di materiali fonoassorbenti e 

termoisolanti - 963 - Movimentazione e posa di 

elementi prefabbricati 97.152,00

5 1115587 30/09/2025 10.17.51 93086240426 E.N.F.A.P. MARCHE

AGGIORNAMENTO ADEMPIMENTI 

AMMINISTRATIVI DEL PERSONALE - 496 - Gestione 

degli adempimenti amministrativi  connessi alle 

diverse fasi del rapporto di lavoro 24.640,00

6 1115543 30/09/2025 10.48.12 02069320436 REVELOP SRL 230 - Tecnico della sicurezza informatica/digitale 29.568,00

7 1115520 30/09/2025 10.54.33 02267460448

VADEMECUM SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE Facilitatore digitale 2220-2221-2222 20.592,00

8 1115532 30/09/2025 10.55.20 00431320449 CE.S.CO.  S.R.L.

SPARK: la formazione accende il cambiamento (467 

- Controllo della produzione - 462 - Rilevazione dei 

dati contabili - 497 - Gestione delle registrazioni e 

liquidazioni relative al rapporto di lavoro, 920 

Gestione del cambiamento organizzativo) 31.746,00

9 1115554 30/09/2025 10.55.58 00431320449 CE.S.CO.  S.R.L.

INNOVARE, FORMARE, CRESCERE (467 - Controllo 

della produzione - 466 - Definizione del sistema di 

controllo di gestione - 472 - Realizzazione di  

interventi correttivi nel processo di produzione - 

478 - Analisi del mercato di riferimento - 486 - 

Individuazione del prezzo di vendita del 

prodotto/servizio - 493 - Individuazione dei canali 

distributivi e promozionali per i prodotti/servizi - 

915 - Definizione degli indicatori di processo per il 

controllo di produzione) 28.820,00

10 1115526 30/09/2025 11.00.56 00096570429 ELICA SPA ELICA DIGITAL INNOVATION MANAGEMENT SKILLS 100.000,00



11 1115525 30/09/2025 11.03.00 02588510426 BLMPROJECT SRL

Ai in azienda: strumenti per la comunicazione, la 

vendita e la produttività 21.560,00

12 1115531 30/09/2025 11.05.40 02588510426 BLMPROJECT SRL

"AI IMPLEMENTATION LAB per MPMI" - Percorso 

pratico con competenze etico-legali integrate 21.120,00

13 1115534 30/09/2025 11.14.27 01406700425 Agorà Società Cooperativa

INNOVARE_E_COMPETERE_13 - Analisi del 

mercato e definizione dell'offerta dei servizi di 

ristorazione - 34 - Gestione degli 

approvvigionamenti e dei rapporti con i fornitori ed 

organizzazione delle attività di manutenzione di 

attrezzature  della struttura - 52 - Programmazione 40.612,00

14 1115569 30/09/2025 11.18.47 01515110433 BIT s.r.l. COMPETENZE DIGITALI AVANZATE 21.120,00

15 1115535 30/09/2025 11.21.38 01502280447 PARTNER SRL

52 - Programmazione delle attività lavorative e 

coordinamento del personale - 920 - Gestione del 

cambiamento organizzativo - 10002 - Gestione del 

cliente 38.544,00

16 1115556 30/09/2025 11.32.19 01515110433 BIT s.r.l. COMPETENZE LINGUISTICHE - INGLESE 31.680,00

17 1115584 30/09/2025 11.32.19 93086240426 E.N.F.A.P. MARCHE

LA RIORGANIZZAZIONE AZIENDALE PER OTTENERE 

LA QUALITA’ - 468 - Realizzazione dei controlli 

interni - 470 - Definizione delle procedure aziendali 

di qualità - 476 - Gestione delle non conformità 47.520,00

18 1115544 30/09/2025 11.40.01 00421720426 SO.GE.S.I. SRL BS Service per uno sviluppo competitivo 86.944,00

19 1115551 30/09/2025 11.42.09 02137620437 EF Business School srl

2220 - Individuazione della strategia ICT idonea ai 

processi di business aziendale - Competenze 

linguistiche inglese livello A2 e livello B1 24.992,00

20 1115605 30/09/2025 11.42.50 00096570429 ELICA SPA ELICA PROCESS EFFICIENCY MANAGEMENT SKILLS 100.000,00

21 1115580 30/09/2025 11.44.55 02360040204 LEONARDO AMBIENTE SRL FAS - Formazione in ambiente sostenibile 23.408,00

22 1115518 30/09/2025 11.46.12 00421720426 SO.GE.S.I. SRL

EFFICIENZA E COMPETITIVITA’ PER IL GRUPPO 

ARISTON 87.802,00



23 1115571 30/09/2025 11.48.06 93086240426 E.N.F.A.P. MARCHE

LA QUALITA' ATTRAVERSO LA RIORGANIZZAZIONE 

DEI PROCESSI AZIENDALI (468 - Realizzazione dei 

controlli interni - 470 - Definizione delle procedure 

aziendali di qualità - 476 - Gestione delle non 

conformità) 47.520,00

24 1115523 30/09/2025 11.53.57 01920690680 Wecan Srl

454 - Gestione delle comunicazioni e della 

corrispondenza in entrata/uscita - 2100 - Diagnosi 

e rilevazione anomalie 21.120,00

25 1115546 30/09/2025 11.54.27 01485570442  B.A.G. S.P.A. (NERO GIARDINI)

2234 - Sviluppo degli applicativi del sistema 

informatico - 2235 - Adattamento ed 

ottimizzazione di soluzioni esistenti - 2236 - 

Realizzazione di test di funzionalità e 

interoperabilità 42.240,00

26 1115539 30/09/2025 12.02.56 00421720426 SO.GE.S.I. SRL COMPETENZE DIGITALI PER IL GRUPPO ARISTON 95.040,00

27 1115527 30/09/2025 12.08.08 00421720426 SO.GE.S.I. SRL QUALITÀ E INNOVAZIONE DIGITALE IN OMAS 66.792,00

28 1115536 30/09/2025 12.08.40 01502280447 PARTNER SRL

463 - Monitoraggio e controllo di gestione - 466 - 

Definizione del sistema di controllo di gestione - 

468 - Realizzazione dei controlli interni - 920 - 

Gestione del cambiamento organizzativo 37.840,00

29 1115558 30/09/2025 12.09.42 02722460413 W.Academy srl EVOLUZIONE DIGITALE E STRATEGIE PER IL FUTURO 21.120,00

30 1115566 30/09/2025 12.11.50 02722460413 W.Academy srl

Smart Production: Digitalizzazione e Qualità per la 

Crescita Aziendale 38.016,00

31 1115608 30/09/2025 12.16.48 02137620437 EF Business School srl

N. 2221 Monitoraggio delle tendenze tecnologiche - 

Competenza in materia di consapevolezza ed 

espressione culturali – Inglese livello B1 24.393,60

32 1115564 30/09/2025 12.23.33 02722460413 W.Academy srl Sviluppo aziendale e crescita professionale 23.232,00

33 1115579 30/09/2025 12.26.11 01515110433 BIT s.r.l. DIGITAL SKILLS 28.160,00

34 1115613 30/09/2025 12.27.08 02246640425 EMC FIME SRL

EMC FIME STRATEGY & CHANGE MANAGEMENT 

PROGRAM 100.000,00

35 1115538 30/09/2025 12.44.51 01204530412 COOPERATIVA SOCIALE LABIRINTO

INNOVAZIONE AZIENDALE E QUALITA' DEI 

PROCESSI -10014 - Assistenza all'autonomia e alla 

comunicazione di persone con disabilità  in ambito 

socio-educativo - 2219 - Gestione della relazione e 

della comunicazione con l’utenza, le famiglie di 

appartenenza e i collaboratori - 2220 - 

Individuazione della st 26.752,00

36 1115561 30/09/2025 13.08.04 02722460413 W.Academy srl DIGITAL & HUMAN SKILLS LAB 22.120,00

1.595.285,60



Allegato B

Capitolo annualità 2026 Capitolo annualità 2027

N. PROGETTO Nome/Ragione Sociale del beneficiatrio CF/P.IVA
Sede legale Cod.SIAGI Beneficiario

Titolo Progetto 

Contributo 

Pubblico €  
2150410307 2150410307

1 1115528 BIT s.r.l.
01515110433

Via P. Nenni, 4/C 

62029 Tolentino (MC)
7775

COMPETENZE DIGITALI E LINGUISTICHE 42.240,00 29.568,00 12.672,00

2 1115543 REVELOP SRL

02069320436
Via Sant’Anna, 91

62014 Corridonia (MC)
230 - Tecnico della sicurezza 

informatica/digitale 29.568,00 20.697,60 8.870,40

3 1115520

VADEMECUM SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE
02267460448

Via Piemonte, 11

63100 Ascoli Piceno Facilitatore digitale 2220-2221-2222 20.592,00 14.414,40 6.177,60

4 1115532 CE.S.CO.  S.R.L.

00431320449

Via Pasubio, 36

63074 San Benedetto del Tronto 

(AP)

839103

SPARK: la formazione accende il 

cambiamento (467 - Controllo della 

produzione - 462 - Rilevazione dei dati 

contabili - 497 - Gestione delle registrazioni 

e liquidazioni relative al rapporto di lavoro, 

920 Gestione del cambiamento 

organizzativo) 31.746,00 31.746,00

5 1115554 CE.S.CO.  S.R.L.

00431320449

Via Pasubio, 36

63074 San Benedetto del Tronto 

(AP)

839103

INNOVARE, FORMARE, CRESCERE (467 - 

Controllo della produzione - 466 - 

Definizione del sistema di controllo di 

gestione - 472 - Realizzazione di  interventi 

correttivi nel processo di produzione - 478 - 

Analisi del mercato di riferimento - 486 - 

Individuazione del prezzo di vendita del 

prodotto/servizio - 493 - Individuazione dei 

canali distributivi e promozionali per i 

prodotti/servizi - 915 - Definizione degli 

indicatori di processo per il controllo di 

produzione) 28.820,00 28.820,00

6 1115526 ELICA SPA
00096570429

Via Ermanno Casoli, 2

60044 Fabriano (AN)
791484

ELICA DIGITAL INNOVATION 

MANAGEMENT SKILLS 100.000,00 68.567,84 31.432,16

7 1115525 BLMPROJECT SRL 02652950425

Via MARINA, 1/G

 60018 Montemarciano (AN)

Ai in azienda: strumenti per la 

comunicazione, la vendita e la produttività 21.560,00 15.092,00 6.468,00

8 1115531 BLMPROJECT SRL
02652950425

Via MARINA, 1/G

 60018 Montemarciano (AN)

"AI IMPLEMENTATION LAB per MPMI" - 

Percorso pratico con competenze etico-

legali integrate 21.120,00 14.784,00 6.336,00

9 1115534 Agorà Società Cooperativa

01406700425
via Cimabue, 21 - 

60019 Senigallia (AN)
843259

INNOVARE_E_COMPETERE_13 - Analisi 

del mercato e definizione dell'offerta dei 

servizi di ristorazione - 34 - Gestione degli 

approvvigionamenti e dei rapporti con i 

fornitori ed organizzazione delle attività di 

manutenzione di attrezzature  della struttura - 

52 - Programmazione 40.612,00 28.428,40 12.183,60

10 1115569 BIT s.r.l.

01515110433
Via P. Nenni, 4/C 

62029 Tolentino (MC)
7775

COMPETENZE DIGITALI AVANZATE 21.120,00 14.784,00 6.336,00

11 1115535 PARTNER SRL

01502280447
Via E. Berlinguer, 26 

63078 Spinetoli (AP)
826695

52 - Programmazione delle attività 

lavorative e coordinamento del personale - 

920 - Gestione del cambiamento 

organizzativo - 10002 - Gestione del cliente 38.544,00 26.980,80 11.563,20

12 1115556 BIT s.r.l.

01515110433
Via P. Nenni, 4/C 

62029 Tolentino (MC)
7775

COMPETENZE LINGUISTICHE - INGLESE 31.680,00 22.176,00 9.504,00

13 1115544 SO.GE.S.I. SRL

00421720426
Via Roberto Bianchi snc  

60131 Osimo (AN)
755018

BS Service per uno sviluppo competitivo 86.944,00 60.860,80 26.083,20

BENEFICIARI IMPRESE



14 1115551 EF Business School srl

02137620437
Via Giovanni Falcone, 29 

62010 Pollenza (MC)
986276

2220 - Individuazione della strategia ICT 

idonea ai processi di business aziendale - 

Competenze linguistiche inglese livello A2 e 

livello B1 24.992,00 24.992,00

15 1115605 ELICA SPA
00096570429

Via Ermanno Casoli, 2

60044 Fabriano (AN)
791484

ELICA PROCESS EFFICIENCY 

MANAGEMENT SKILLS 100.000,00 100.000,00

16 1115580 LEONARDO AMBIENTE SRL
02360040204

Via P. Giardini, 378 - 41124 Modena 

(MO)
947700

FAS - Formazione in ambiente sostenibile 23.408,00 23.408,00

17 1115518 SO.GE.S.I. SRL

00421720426
Via Roberto Bianchi snc  

60131 Osimo (AN)
755018 EFFICIENZA E COMPETITIVITA’ PER IL 

GRUPPO ARISTON 87.802,00 61.461,40 26.340,60

18 1115523 Wecan Srl

01920690680
Via Erasmo Mari, 18

63100 Ascoli Piceno 
884253

454 - Gestione delle comunicazioni e della 

corrispondenza in entrata/uscita - 2100 - 

Diagnosi e rilevazione anomalie 21.120,00 21.120,00

19 1115546 BAG SPA (NERO GIARDINI)

01485570442
Via Dell'Industria, 11

63815 Monte Sanpietrangeli (FM)

2234 - Sviluppo degli applicativi del sistema 

informatico - 2235 - Adattamento ed 

ottimizzazione di soluzioni esistenti - 2236 - 

Realizzazione di test di funzionalità e 

interoperabilità 42.240,00 42.240,00

20 1115539 SO.GE.S.I. SRL
00421720426

Via Roberto Bianchi snc  

60131 Osimo (AN)
755018

COMPETENZE DIGITALI PER IL GRUPPO 

ARISTON 95.040,00 66.528,00 28.512,00

21 1115527 SO.GE.S.I. SRL
00421720426

Via Roberto Bianchi snc  

60131 Osimo (AN)
755018

QUALITÀ E INNOVAZIONE DIGITALE IN 

OMAS 66.792,00 46.754,40 20.037,60

22 1115536 PARTNER SRL

01502280447
Via E. Berlinguer, 26 

63078 Spinetoli (AP)
826695

463 - Monitoraggio e controllo di gestione - 

466 - Definizione del sistema di controllo di 

gestione - 468 - Realizzazione dei controlli 

interni - 920 - Gestione del cambiamento 

organizzativo 37.840,00 26.488,00 11.352,00

23 1115558 W.Academy srl
02722460413

Strada Della Campanara, 15 

61122 Pesaro
990956

EVOLUZIONE DIGITALE E STRATEGIE 

PER IL FUTURO 21.120,00 14.784,00 6.336,00

24 1115566 W.Academy srl
02722460413

Strada Della Campanara, 15 

61122 Pesaro
990956

Smart Production: Digitalizzazione e Qualità 

per la Crescita Aziendale 38.016,00 26.611,20 11.404,80

25 1115608 EF Business School srl

02137620437
Via Giovanni Falcone, 29 

62010 Pollenza (MC)
986276

N. 2221 Monitoraggio delle tendenze 

tecnologiche - Competenza in materia di 

consapevolezza ed espressione culturali – 

Inglese livello B1 24.393,60 24.393,60

26 1115564 W.Academy srl

02722460413
Strada Della Campanara, 15 

61122 Pesaro
990956

Sviluppo aziendale e crescita professionale 23.232,00 16.262,40 6.969,60

27 1115579 BIT s.r.l.

01515110433
Via P. Nenni, 4/C  

62029 Tolentino (MC)
7775

DIGITAL SKILLS 28.160,00 19.712,00 8.448,00

28 1115613 EMC FIME SRL
02246640425

Via Jesina, 56 

 60022 Castelfidardo (AN)

EMC FIME STRATEGY & CHANGE 

MANAGEMENT PROGRAM 100.000,00 100.000,00

29 1115538

COOPERATIVA SOCIALE 

LABIRINTO

01204530412
VIA MILAZZO, 28

61100 PESARO (PU)
804890

INNOVAZIONE AZIENDALE E QUALITA' 

DEI PROCESSI -10014 - Assistenza 

all'autonomia e alla comunicazione di 

persone con disabilità  in ambito socio-

educativo - 2219 - Gestione della relazione 

e della comunicazione con l’utenza, le 

famiglie di appartenenza e i collaboratori - 

2220 - Individuazione della st 26.752,00 26.752,00

30 1115561 W.Academy srl 42240
02722460413

Strada Della Campanara, 15 

61122 Pesaro
990956

DIGITAL & HUMAN SKILLS LAB 22.120,00 15.484,00 6.636,00

1.297.573,60 610.439,24 687.134,36



Capitolo annualità 2026 Capitolo annualità 2027

N. PROGETTO Nome/Ragione Sociale del beneficiatrio CF/P.IVA
Sede legale Cod.SIAGI Beneficiario

Titolo Progetto 

Contributo 

Pubblico €  
2150410309 2150410309

1 1115521

E.F.O.P. - Ente di Formazione e di 

Orientamento Professionale
 01684680448 Via Giovanni Agnelli, 18/20  

63900 Fermo
857527

97 - Addetto alla tintura e stampa di prodotti 

tessili 38.640,00 27.048,00 11.592,00

2 1115530

E.F.O.P. - Ente di Formazione e di 

Orientamento Professionale
 01684680448 Via Giovanni Agnelli, 18/20 

63900 Fermo
857527

92 - Addetto alla produzione di capi di 

abbigliamento 42.240,00 29.568,00 12.672,00

3 1115517 ASSOCIAZIONE WEGA

01997100449
Via Cesare Battisti, 127/b

63857 Amandola (FM)
861503

282 - Esecuzione del getto dei calcestruzzi - 

281 - Realizzazione dei tracciamenti - 286 - 

Montaggio di strutture portanti e elementi di 

completamento - 290 - Posa di materiali 

fonoassorbenti e termoisolanti - 963 - 

Movimentazione e posa di elementi prefa 97.152,00 68.006,40 29.145,60

4 1115587 E.N.F.A.P. MARCHE

93086240426
Via XXV Aprile, 37/A 

60125 Ancona
840197

AGGIORNAMENTO ADEMPIMENTI 

AMMINISTRATIVI DEL PERSONALE - 496 - 

Gestione degli adempimenti amministrativi  

connessi alle diverse fasi del rapporto di 

lavoro 24.640,00 17.248,00 7.392,00

5 1115584 E.N.F.A.P. MARCHE

93086240426
Via XXV Aprile, 37/A 

60125 Ancona
840197

LA RIORGANIZZAZIONE AZIENDALE PER 

OTTENERE LA QUALITA’ - 468 - 

Realizzazione dei controlli interni - 470 - 

Definizione delle procedure aziendali di 

qualità - 476 - Gestione delle non conformità 47.520,00 33.264,00 14.256,00

6 1115571 E.N.F.A.P. MARCHE

93086240426
Via XXV Aprile, 37/A 

60125 Ancona
840197

LA QUALITA' ATTRAVERSO LA 

RIORGANIZZAZIONE DEI PROCESSI 

AZIENDALI (468 - Realizzazione dei 

controlli interni - 470 - Definizione delle 

procedure aziendali di qualità - 476 - 

Gestione delle non conformità) 47.520,00 33.264,00 14.256,00

297.712,00 208.398,40 89.313,60

BENEFICIARI ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE


	NumeroDataRep: n. 1554 del 30 dicembre 2025


